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Jeg siger også, at vi ikke lige p.t. ønsker at 
drage nogen direkte konsekvenser, men det er 홢 
selvfølgelig, fordi vi lige vil have lejlighed til 
grundigt at nærlæse rapporten,, se på konse- 
kvenserne, vurdere konsekvenserne, diskutere, 
hvordan situationen er med det øvrige politiske 
miljø i Folketinget 

Men indtil videre mener vi faktisk, at vi er i, 
den situation, at vi har sat fuldt fokus på den her 
udvikling, og vi ser på, hvordan det går. Og så 
vil jeg ikke afvise, at vi på et eller andet tids- 
punkt vil være nødsaget til at gøre et eller andet. 
Men det afgørende for mig er at sige: På det her 
område som på en række andre områder sker 
der en udvikling, som er vigtig at følge, hvis vi 
ønsker at leve op til 201 0-erklæringen. , 

Formanden: 
Så er der et sidste spørgsmål til hr. Ole Stavad.. 

Ole Stavad (S): 
Jeg vil godt sige til skatteministeren, at hvis . 
skatteministeren kan finde problemer, som vi, 
skal justere og løse i forhold til regler, som fand- 
tes på et tidspunkt, hvor han blev skatteminister, 
så kom med d e t . .  

Lad os nu forholde os til det, som ministerens 
egen redegørelse siger, nemlig at problemerne 
er, hvor den nuværende regering kom med en 
frygtelig masse bragesnak inden valget og deref- 
ter gennemførte nogle fuldstændig uholdbare 
regler, som er undergravende i forhold til at føre 
en holdbar finanspolitik efter fire ministeriere- 
præsentanters egen konklusion. 

Derfor er jeg nødt til at spørge skatteministe- 
ren: Hvornår sker der noget? Hvor lang tid skal 
jeg vente? Nu er der gået 1h år. For det er også 
noget bragesnak at sige, at nu skal vi lige have 
lov at læse den her. Det her er foregået med mi- 
nisteriets egne embedsmænd, derunder de fleste 
fra ministerens eget område, og jeg ved tilfæl- 
digvis godt, hvordan sådan noget foregår. Mini- 
steren har i sagens natur været fuldt orienteret 
og har haft alle muligheder for at træffe beslut- 
n i n g e r .  , 

Kl. 13.50 - 
Prob lernet er her, at jo længere ministeren 

venter, desto større problemer er der med at fin- 
de løsninger, fordi flere og flere bliver samlet op 
af nogle regler, som er uhensigtsmæssige. 

Hvornår kommer der noget fra ministeren? I ' 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Hvad er det for regler, der er uhensigtsmæssige? 
Er. det alkoholafvænning? Er det den, der skal 
afskaffes? Er det udbredelsen afit? Hvilke kon- 
sekvenser har det for det danske samfund, at vi 
udbreder i.t? Der er jo en lang række positive ele- 
menter i det her. 홢 

Jeg synes oprigtig talt, at man må sige: Der er, 
her tændt nogle advarselslamper, og vi er fuldt 
opmærksomme på problemstillingen. Vi vil 
også have lejlighed til nu at drøfte det med de 
politiske partier, men indtil dette øjeblik har vi 
altså ikke draget nogen.konsekvenser. Man kan 
synes, det er en luksus, men o.k., jeg tillader mig. 
den luksus at grave et spadestik dybere og sige: 
Lad os nu give det her en ekstra omtanke.  

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Forespørgsel nr. F 10: 
Forespørgsel til beskæftigelsesministeren: 
»Hvad kan ministeren oplyse om regeringens 
initiativer vedrørende regelforenkling af ar- 
bejdsløshedskassereglerne?« 
Af Ole Sohn (SF), Aage Frandsen (SF) og Lene 
Garsdal (SF). 
(Forespørgslen anmeldt 10/10 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 23/10 2003). 

Begrundelse 

Ole Sohn, (SF): 
For nogle uger siden var jeg på besøg i min gam- 
le fagforening og dens arbejdsløshedskasse, og 
der viste a-kasse-medarbejderne rundt og for- 
klarede lidt om deres arbejde. De var midt i en 
sag, hvor et medlem, som nærmer sig voksenal- 
deren i nærheden af de 60 år, skulle have ud- 
stedt et efterlønsbevis. Så forklarede de mig om- 
stændighederne ved et sådant arbejde; hvad der 
skulle til af arbejde både fpr den enkelte a-kasse- 
medarbejder og det enkelte medlem, som skulle 
tilbage i arkivet for at opspore gamle lønsedler 
og pensionsopsparinger, og jeg skal komme ef- 
ter dig. Og de fortalte om, hvad der i øvrigt er af 
arbejde, som man pålægger arbejdsgivere, hvil- 
ket man har gjort gennem tiden, for at indhente 
oplysninger. 


